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Må slutte å  
jage luftslott
FrAMtiden i Våre Hender bryr 
seg ikke med å være diskré. 
Deres lite konstruktive innspill 
i debatten om Bergensbanen 
risikerer å gjøre mer skade 
enn godt. 

Både BT og BA har satt  
Bergensbanen på dagsorde-
nen gjennom flere gode arti-
kler den siste tiden. Reisetiden 
går opp, vognene er gamle, 
maten er dyr og Østlandet  
prioriteres som nummer én, 
to og tre. 

det FiVH ber bergenserne og 
alle langs Bergensbanen om å 
gjøre, er å skrape et fullsten-
dig realistisk oppgraderingsal-
ternativ, for å jage et luftslott. 
De ønsker seg to timers reise-
tid, noe som vil bety full ut-
bygging av en ny trasé. Konse-
kvensene en slik utbygging vil 
få for Hardangervidda vet jeg 
ikke om miljøvernerne i FIVH 
har brydd seg med å vurdere.   
Kostnaden vet jeg definitivt at 
de ikke bryr seg om, men det 
må vi andre gjøre. Kort sagt: 
Å få Bergensbanen ned i fire 
timers reisetid er realistisk, og 
må ikke fravikes for å jakte på 
luftslott.

Alt soM skAl til er å velge 
politikere som ønsker å gjøre 
en jobb for Bergensbanen. 
Alle partier har dessverre svik-
tet Bergensbanen til nå, ellers 
hadde ikke tilstanden vært slik 
den er, men flere og flere be-
gynner å skjønne poenget. 
Hvis reisetiden kommer ned til 
fire timer, med god nettdek-
ning underveis, vil konkurran-
sen med fly ta av. 

Bergensregionen bør stå 
samlet i kravet om opprusting 
av Bergensbanen.

morTen myksvoll 
BysTyrerepresenTanT, Bergen Frp 

symbolpolitikk
ottAr HAr en oVerdreVen tro 
på forbud, og blander 
sammen moral og lov i debat-
ten om sexkjøploven. Kvinne-
gruppen Ottar svarer på mitt 
innlegg «Problematisk sex-
kjøplov» i BT 7. november,  
og skriver at jeg trekker frem 
«myten om den lykkelige  
prostituerte». 

Det stemmer ikke, jeg har 
kun trukket frem en sak fra BA 
der en sexkjøparbeider ønsker 
seg respekt, og melder fra om 
vold og trusler som konse-
kvens av loven. 

MAnge, inkludert Meg, mener 
kjøp av sex er moralsk tvil-
somt. Men vi skal være forsik-
tig med å bruke lovverket til å 
påtvinge samfunnet moralske 
normer. Ofte har de som er 
tilhenger av omfattende re-
gelverk de beste intensjoner. 
Men samfunnsoppdragelse 
må vi overlate til andre.

AAdlAnd utViser også liten 
respekt for enkeltmenneskers 
rett til å ta frie valg, og har en 
tendens til gruppetenkning. Vi 
har et ansvar for å hjelpe dem 
i nød, og bransjen bør regule-
res strengt. 

I et liberalt samfunn må vi 
respektere retten til å ta frie 
valg – også til å ta de valgene 
vi mener er feil.

daniel nygård, Bergen

Er vi alle middelklasse nå?

11. noVeMber skriver Sjur Holsen i 
BT under tittelen «Velferdens lan-
ge  linjer» at  «den brede middel-
klassen kanskje må klare seg med 
mindre». Det er prisverdig at Hol-
sen tar opp solidaritet med den 
økende andelen fattige i Norge. 

Likevel  er  det  problematisk 
å late som om alle som ikke er 
fattige  tilhører  middelklassen, 
fordi  det  ikke  er  dekkende  og 
overser  den  viktigste  aktøren 
for sosial endring. Holsens tan-
kegang minner om SV sin teori 
fra 90-tallet om 2/3-samfunnet, 
hvor flesteparten hadde gode liv 
med god inntekt, mens 1/3 falt 
utenfor som arbeidsløs, trygdet 
eller rusavhengig.

Valget i USA handlet om hvor-
dan man skulle sikre seg stem-
mene  til  middelklassen.  Det 

er  med  andre  ord  lenge  siden 
begrepet  arbeiderklasse  ble 
brukt nasjonalt som internasjo-
nalt.

i oktober ble boken «Det danske 
klassesamfunnet» utgitt på Gyl-
dendal. Her forklarer forfatter-
ne at arbeiderklassen fremdeles 
er den største sosiale gruppen, 
med i ca. halvparten av befolk-
ningen. 

  Riktignok  har  antall  indu-
stri-  og  bygningsarbeidere  gått 
ned,  men  til  gjengjeld  har  det 
vært en økning i antall pleie- og 
omsorgsarbeidere,  handel-  og 
transportarbeidere,  samt  ren-
holdsarbeidere. 

 Det som kjennetegner disse 
yrkesgruppene er at de har stør-
re risiko for å miste jobben og 
ofte har et tøffere fysisk arbeids-
miljø enn i middel- og overklas-
sen. Arbeidet er mer ensformig 
og  innflytelsen  over  arbeids- 
situasjonen er mindre. 

Ifølge  forfatterne  omfatter 
middelklassen kun rundt 1/4, og 
de medregner da personer med 
høyere utdanning. 

i de seinere årene har også yrker 
med høyere utdanning opplevd 
økt arbeidspress og hierarki på 
jobben.  Reformiver  ovenfra  og 
New Public Management er årsa-
ken til at flere av dem som tidli-
gere hadde gode arbeidsforhold, 
ikke har det lenger.

Boken  viser  hvordan  øvre 
middelklasse, som konsulenter 
og meglere og overklassen, som 
bedriftseiere og -ledere drar ifra 
resten både økonomisk og sosi-
alt. Lønnsforskjellene akselere-
rer og bostedsadresse, skole og 
omgangsarenaer  forteller  hvor 
mye du tjener og hvilken jobb 
du har. 

det er ingen grunn til å tro at det 
er annerledes i Norge. Vi hører 
stadig  om  abnorme  lønninger, 

som  i  statlige  selskaper  og  nå 
sist for toppsjefen i SAS.

Det siste tiåret er antall mil-
liardærer  firedoblet  og  de  rød-
grønne har i beste fall begrenset 
utviklingen. 

Rødt mener Norge er et klas-
sesamfunn  med  urettferdighe-
tene det bringer med seg både 
økonomisk, politisk og sosialt.

Vi jobber For en makslønn på 1, 
5 millioner kroner. Ingen er mer 
verd enn det. På veien må vi få 
reell beskatning av aksjeutbytte 
ved å avskaffe skjermingsfradra-
get. Det må innføres toppskatt 
og  trygdeavgift  for  utbytte,  og 
«kakseskatten» må gjeninnføres 
med  ekstra  arbeidsgiveravgift 
på lønninger over 16G. Til slutt 
må formuesskatten bli mer pro-
gressiv.

  Vårt  mål  er  et  sosialistisk 
samfunn  der  arbeiderklassen 
bestemmer  på  jobben  og  har 
like gode liv som middelklassen.

ØKONOMI
Thorleif Berthelsen 
styremedlem rødt 
Bergen

Nav har i flere saker behandlet hørselshemmede klønete.  

Nav gjør hørselshemmede syke

På kontoret i Bergen Døvesenter 
får vi av og til besøk av fortvil-
te  hørselshemmede.  Felles  for 
dem alle er at de har vært inn-
om ulike hjelpeapparater uten å 
komme noen vei. Fordi de hører 
dårlig og har behov for tilpasset 
kommunikasjon, er veien gjen-
nom systemets kompliserte jun-
gel lang og vanskelig. Det være 
seg hos Nav eller Høresentral en 
eller andre  som påberoper  seg 
ekspertise på hørselshemmedes 
problemer.

 Til  slutt kommer de  til  oss. 
Verken Nav eller Høresentralen 
ved  Haukeland  sykehus  eller 
noen andre har rådet dem til å 
kontakte oss. 

i slutten AV oktober 2012 var jeg 
på Ål folkehøyskole og kurssen-
ter for døve og holdt foredrag. 
Der var en elev som på slutten 
av foredraget ba om ordet. Frem-
for  alle  sa  han  til  meg:  Jeg  vil 
takke deg for at jeg begynte her 
på skolen. Min verden er foran-
dret. Jeg er lykkelig!

 Han var en av dem som opp-
søkte  Bergen  Døvesenter  som 
siste utvei. Han var hos oss i mai 
2012. Han hadde gradvis mistet 
hørselen i voksen alder og slet 
med kommunikasjonen. 

 Det er vanskelig å prate med 
andre  bare  ved  å  munnavlese. 
Han hadde sin kamerat med seg, 
og  jeg  brukte  tegnspråktolk, 
dermed kunne vi kommunisere 
noenlunde bra med hverandre. 
Han var fortvilet.  

HAn Følte seg  som en kasteball 
mellom eksperter i hjelpeappa-
ratet. Han sa han ønsket å jobbe 

som sosionom, med hørselshem-
mede og døve som målgruppe. 
Nav rådet ham til å studere på 
Katedralskolen i Bergen. Jeg så 
for  meg  hvordan 
det  ville  fungere. 
Var  redd  han  ville 
få  problemer,  både 
under utdanningen 
og  i  yrket  sitt,  hvis 
han fikk den jobben 
han ønsket. 

Derfor  fortalte 
jeg  om  mine  erfa-
ringer da jeg jobbet to år på Ål 
folkehøyskole. At han som elev 
der ville få både i pose og sekk: 
Tegnspråk,  døves  kultur,  his-
torie,  identitet  og mer  til. Nye 
venner,  daglig  opplevelse  av 
tegnspråk,  kjenne  ulike  språk-

lig  kommunikasjon  med  ulike 
elever. 

og ikke Minst jobber det en døv 
kvinne  på  skolen 
som  selv  er  sosio-
nom. Disse tingene 
var noe han ville få 
god  nytte  av  i  sin 
utdanning  og  valg 
av  arbeid  rettet 
mot andre hørsels-
hemmede, hvis han 
fortsatt ønsket å bli 

sosionom.
Etter  at  han  bare  har  gått  to 

måneder  på  folkehøyskolen, 
kunne  jeg  tydelig  se  den  store 
utviklingen hos mannen. Og etter 
mitt foredrag, kun på tegnspråk, 
sa han: Jeg forsto alt hva du sa!

jeg Vil også koMMe Med et hjer-
tesukk.  Nav  har  i  flere  saker 
behandlet  saker  rundt hørsels-
hemmede  så  klønete.  De  har 
ikke vist interesse av å kvalitets-
sikre seg på felter som har med 
tegnspråkbrukere å gjøre. 

 Ikke har vi registrert at Nav 
eller andre «eksperter» har hen-
vendt seg til Bergen Døvesenter 
med ønske om råd og tips. Hel-
ler  ikke har de tenkt tanken å 
foreslå overfor enkelte brukere 
å høre med oss hvilke råd vi kan 
gi dem.

 Vi har fått blomster fra hør-
selshemmede  som  takk  for  de 
rådene vi ga dem, som førte til 
at de fikk et nytt og meningsfylt 
liv. 
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DØVE
rune anda, daglig leder, 
Bergen døvesenter 

Vi har fått 
blomster fra 

hørselshemmede 
som takk


